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Fakultätsleitung (Dekanat) 
 
Dekan    Prof. Dr. Roger Bielawski, Tel.: 762-5477 
    E-Mail: dekan@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, 30167 Hannover, Raum A108 
Studiendekan   Prof. Dr. Eric Jeckelmann, Tel.: 762-3661     

E-Mail: studiendekan@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 2, 30167 Hannover, Raum 225 
Prodekan   Prof. Dr. Clemens Walther, Tel.: 762-3312     

E-Mail: prodekan@maphy.uni-hannover.de, Herrenhäuser Straße 2, 30419 Hannover,  
Raum 023 (Gebäude 4113) 

Studienprodekan  Prof. Dr. Christoph Walker Tel.: 762-17203 
    E-Mail: studienprodekan@maphy.uni-hannover.de,  Welfengarten 1, 30167 Hannover, Raum E340 
Geschäftsführung  Christel Tschernitschek, Tel.: 762-5476, Fax: 762-5498 
    E-Mail: tschernitschek@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A107 
 
Fakultätsverwaltung 
 
Studiensekretariat  Mariana Stateva-Andonova, Tel.: 762-4466, Fax: 762-5819 
    E-Mail: studiensekretariat@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A120 
 
Studiengangskoordination für Axel Köhler, Tel.: 762-5450, Fax: 762-5819 
Physik, Mathematik,  E-Mail: axel.koehler@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A121 
Meteorologie   Sprechzeit: Dienstag 13-15 Uhr, Mittwoch 10-12 Uhr 
 
Studiengangskoordination für  Dr. Katrin Radatz, Tel.: 762-14594, Fax: 762-5819 
Nanotechnologie und   E-Mail: katrin.radatz@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A122 
Mentoring-Projekt  Sprechzeit: Dienstag 13-14 Uhr, Donnerstag 8-9.30 Uhr 
 
Promotionssekretariat  Brigitte Weskamp, Tel.:762-17309, Fax: 762-5819 
    E-Mail promotionen@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A119 
    Sprechzeit: Dienstag und Donnerstag 9:30-12 Uhr 
 
Fakultätssekretariat   Franziska Lorenz, Tel.: 762-5499, Fax: 762-5498 
    E-Mail: dekanat@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A106 
 

    Birgit Gemmeke, Tel.: 762-5847, Fax: 762-5498 
    E-Mail: gemmeke@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A105 
 

    Auszubildende: Jenna Hagenberger, Tel.: 762-14456, Fax: 762-5498 
    E-Mail: hagenberger@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A106 
 
Sachbearbeitung  Sigrid Guttner, Tel.: 762-16015, Fax.: 16099 
    E-Mail: sigrid.guttner@LNQE.uni-hannover.de, Schneiderberg 39, Raum 205 
 

    Petra Kraege, Tel.: 762-18617, Fax: 762-5498 
    E-Mail: kraege@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A105 
 

    Berit Parbel, Tel.: 762-18617 Fax: 762-5498 
    E-Mail: parbel@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A105 
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Ansprechpersonen für spezielle Themen und Bereiche 
 
Studienberatung 
Fachberatung Mathematik Prof. Dr. Wolfgang Ebeling, Tel.: 762-2248, Fax: 762-5803 
    E-Mail: ebeling@math.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum G316, 

Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Fachberatung Meteorologie Dr. Micha Gryschka, Tel.: 762-3254, Fax: 762-4418 
E-Mail: gryschka@muk.uni-hannover.de, Herrenhäuser Str. 2, Raum F121 
Sprechzeit: nach Vereinbarung 

 
Fachberatung Nanotechnologie Dr. Fritz Schulze Wischeler, Tel.: 762-16014 

E-Mail: schulze-wischeler@lnqe.uni-hannover.de, Schneiderberg 39 
Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

    Dr. Katrin Radatz, Tel.: 762-14594, Fax: 762-5819 
    E-Mail: katrin.radatz@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A122   
    Sprechzeit: Dienstag 13-14 Uhr, Donnerstag 8-9.30 Uhr 
 
Fachberatung Physik  Prof. Dr. Manfred Lein, Tel.: 762-3291, Fax: 762-3023 
    E-Mail: manfred.lein@itp.uni-hannover.de, Appelstraße 2, Raum 209A 
    Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 
Fachberatung Physik (Lehramt) Jun. Prof. Dr. Susanne Weßnigk, Tel.: 762-17509, Fax: 762-17296 

E-Mail: wessnigk@idmp.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum D401 (Gebäude 1101) 
Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Fachberatung Mathematik Prof. Dr. Thomas Gawlick, Tel.: 762-19007, Fax: 762-5748 
(Lehramt)   E-Mail: gawlick@idmp.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum F403 

Sprechzeit: Mittwoch 11.45-12.30 Uhr, in der vorlesungsfreien Zeit nach Vereinbarung 
 

Prof. Dr. Reinhard Hochmuth, Tel.: 762-4752, Fax: 762-5748 
    E-Mail: hochmuth@idmp.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum B401 

Sprechzeit: Donnerstag 11.15-12.15 Uhr, in der vorlesungsfreien Zeit nach Vereinbarung 
 
Alumnibeauftragte  Christel Tschernitschek, Tel.: 762-5476, Fax: 762-5498 
    E-Mail: tschernitschek@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A107 
 
Auslandsbeauftragter  Axel Köhler, Tel.: 762-5450, Fax: 762-5819 
    E-Mail: axel.koehler@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A121 
    Sprechzeit: Dienstag 13-15 Uhr, Mittwoch 10-12 Uhr 
 
BAföG-Beauftragter  Prof. Dr. Eric Jeckelmann, Tel.: 762-3661, Fax: 762-3023 
Physik    E-Mail: eric.jeckelmann@itp.uni-hannover.de, Appelstraße 2, Raum 225 
    Sprechzeit: Montag 16-17 Uhr, Mittwoch 16-17 Uhr 
 

Stellvertreter   NN 
 
BAföG-Beauftragter  Dr. Lutz Habermann, Tel.: 762-5534, Fax: 762-2179 
Mathematik   E-Mail: habermann@math.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum C420 
    Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Stellvertreter   NN 
 
BAföG-Beauftragter  Prof. Dr. Günther Groß, Tel.: 762-5408, Fax: 762-4418 
Meteorologie   E-Mail: gross@muk.uni-hannover.de, Herrenhäuser Str. 2, Raum F126 
    Sprechzeit: nach Vereinbarung 
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Stellvertreter   Prof. Dr. Gunter Seckmeyer, Tel.: 762-4022, Fax: 762-4418 
    E-Mail: seckmeyer@muk.uni-hannover.de, Herrenhäuser Str. 2, Raum F113 
    Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 
BAföG-Beauftragter  Dr. Fritz Schulze Wischeler, Tel.: 762-16014 
Nanotechnologie  E-Mail: schulze-wischeler@lnqe.uni-hannover.de, Schneiderberg 39 

Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Stellvertreter   Prof. Dr. Herbert Pfnür, Tel.: 762-4819, Fax: 762-4877 
E-Mail: pfnuer@fkp.uni-hannover.de, Appelstraße 2, Raum 143 
Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

FIO (Faculty Information Prof. Dr. Holger Frahm (FIO), Tel. 762-3266, Fax: 762-3023 
Officer)    E-Mail: frahm@itp.uni-hannover.de, Appelstr. 2, Raum 238 
    Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 
IT-Sicherheitsbeauftragter Dr. H.-J. Paul, Tel.: 762-5907, E-Mail: paul@maphy.uni-hannover.de 
    Appelstraße 2, Raum 037, Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 
Computerpools f. Studierende Dr. H.-J. Paul, Tel.: 762-5907, E-Mail: paul@maphy.uni-hannover.de 
    Appelstraße 2, Raum 037, Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 
Energiebeauftragte der   Christel Tschernitschek, Tel.: 762-5476, Fax: 762-5498 
Fakultät    E-Mail: tschernitschek@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A108 
 
Erasmus-Koordination  Axel Köhler, Tel.: 762-5450, Fax: 762-5819 
    E-Mail: axel.koehler@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A121 
    Sprechzeit: Dienstag 13-15 Uhr, Mittwoch 10-12 Uhr 
 

Mariana Stateva-Andonova, Tel.: 762-4466, Fax: 762-5819 
    E-Mail: studiensekretariat@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A120 
 
Fakultätsbeauftragter   Prof. Dr. Gunther Seckmeyer, Tel.: 762-4022, Fax: 762-4418 
für Internationales  E-Mail: seckmeyer@muk.uni-hannover.de, Herrenhäuser Straße 2, Raum F113 
 
dezentrale    apl. Prof. Dr. Frühbis-Krüger, Tel.: 762-3592, Fax: 762-5803 
Gleichstellungsbeauftragte  E-Mail: fruehbis-krueger@math.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum G319 

Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Stellvertreterinnen:  Prof. Dr. Christine Bessenrodt, Tel.: 762-3294, Fax: 762-5490 
    E-Mail: bessen@math.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum A412 

Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Prof. Dr. Michele Heurs, Tel.: 762-17037, Fax: 762-2784 
    E-Mail: michele.heurs@aei.mpg.de, Appelstraße 11A, Raum A112A 

Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Prof. Dr. Silke Ospelkaus, Tel.: 762-17645, Fax: 762-2211 
    E-Mail: silke.ospelkaus@iqo.uni-hannover.de, Welfengarten 1 

Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Ute Szameitat, Tel.: 762-3206, Fax: 762-5803 
    E-Mail: sekretariat-c@math.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum G312 

Sprechzeit: Montag-Freitag 09.00-13.30 Uhr 
 
Rat der Graduiertenakademie 
Hochschullehrer   Prof. Dr. Karsten Danzmann, Tel.: 762-2356, Fax: 762-5861 
    E-Mail: danzmann@aei.mpg.de, Callinstraße 38, Raum 123 
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Prof. Dr. Elmar Schrohe, Tel.: 762-3515, Fax: 762-3518 
E-Mail: schrohe@math.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum F123 

    Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Promovierende   Kim-Alessandro Weber, Tel.: 762-17283, Fax: 762-2211 
    E-Mail: weber@iqo.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum D406 
 
Gründungsbeauftragter   Prof. Dr. Stefan Weber, Tel.: 762-2312, Fax: 762-5385 
    E-Mail: sweber@stochastik.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum F440,  

Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 
Habilitationen   Brigitte Weskamp, Tel.:762-17309, Fax: 762-5819 
    E-Mail habilitationen@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A119 
    Sprechzeit: Dienstag und Donnerstag 9:30-12 Uhr 
 
Beauftragte für    Dr. Katrin Radatz, Tel.: 762-14594, Fax: 762-5819 
Internationalisierung  E-Mail: katrin.radatz@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A122 
    Sprechzeit: Dienstag 13-14 Uhr, Donnerstag 8-9.30 Uhr  
 
LSF-Beauftragte   Dr. Katrin Radatz, Tel.: 762-14594, Fax: 762-5819 
    E-Mail: katrin.radatz@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A122 
    Sprechzeit: Dienstag 13-14 Uhr, Donnerstag 8-9.30 Uhr 
 
LQL-Beauftragte  Prof. Dr. Christine Bessenrodt, Tel.: 762-3294, Fax: 762-5490 
    E-Mail: bessen@math.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum A412 

Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Mathematisch-Physikalisches Kolloquium 
Kolloquiumsbeauftragte   Prof. Dr. Wolfgang Ertmer, Tel.: 762-2231, Fax: 762-2211 

E-Mail: ertmer@iqo.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum D107 
 

    Prof. Dr. Wolfram Bauer, Tel.: 762-2361, Fax: 762-3518 
E-Mail: bauer@math.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum F125 
 

Terminkoordination  Wiebke Möller (ITP), Tel.: 762-17500, Fax: 762-17499 
    E-Mail: wiebke.moeller@itp.uni-hannover.de, Appelstr. 2, Gebäude 3702, Raum 023 
 
Nutzerbeirat der Stiftung TIB Dr. Lutz Habermann, Tel.: 762-5534, Fax: 762-2179 
Vertreter wiss. Mitarbeiter E-Mail: habermann@math.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum C420 
 
Ombudsperson    Prof. Dr. Klaus Hulek, Tel.: 762-3205, Fax: 762-5803 
für Promotionen  E-Mail: hulek@math.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum G315 
    Sprechzeit: Montag 10-11 Uhr  
 
pkb-Sachbearbeitung  Birgit Gemmeke, Tel. 762-5847, Fax: 762-5498 
    E-Mail: pkb@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A105 
 
Physikhörsaal   Prof. Dr. E. Rasel, Tel.: 762-19203, E-Mail: rasel@iqo.uni-hannover.de 
    Welfengarten 1, Raum D111, Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

    Matthias Schlenk, Tel.: 762-2873, E-Mail: schlenk@physik.uni-hannover.de 
    Welfengarten 1, Büroraum: hinter großen Physikhörsaal E214 

Sprechzeit: nach Vereinbarung  
 

Praktika    Prof. Dr. Uwe Morgner, Tel.: 762-2452, E-Mail: morgner@iqo.uni-hannover.de 
    Welfengarten 1, Raum D103 
 

    Dr. Rüdiger Scholz, Tel.: 762-2850, E-Mail: r.scholz@iqo.uni-hannover.de 
    Welfengarten 1, Raum D129, Sprechzeit: nach Vereinbarung 
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Beauftragter Betriebspraktika NN 
Lehramt Mathematik   

 
Promotionen   Brigitte Weskamp, Tel.:762-17309, Fax: 762-5819 
    E-Mail promotionen@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A119   
    Sprechzeit: Dienstag und Donnerstag 9:30-12 Uhr 
 
Psychologisch-Therapeutische  Putri Santoso, Tel.: 762-3799 
Beratung für Studierende (ptb) E-Mail: santoso@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A101 
    Sprechzeit: nach Vereinbarung  
 
Raumvergabe und   Mariana Stateva-Andonova (Studiensekretariat), Tel.: 762-4466, Fax: 762-5819 
Vorlesungsverzeichnis  E-Mail: raum@maphy.uni-hannover.de, Appelstraße 11A, Raum A120 
 
Sprecher Riemann-Center Prof. Dr. Olaf Lechtenfeld, Tel.: 762-3667, Fax: 762-3023 
    E-Mail: lechtenf@itp.uni-hannover.de, Appelstraße 2, Raum 241 
 
Saturday Morning Lecture Prof. Dr. Alexander Heisterkamp, Tel.:762-17481, Fax: 762-2211 
    E-Mail heisterkamp@iqo.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum D123   
    Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 
Vertrauensdozent der  Prof. Dr. Elmar Schrohe, Tel.: 762-3515, Fax: 762-3518 
Fulbright Kommission  E-Mail: schrohe@math.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum F123 
    Sprechzeit: nach Vereinbarung 
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Prüfungsausschüsse 
 
Prüfungsausschuss Mathematik  
Vorsitz     Prof. Dr. Elmar Schrohe, Tel.: 762-3515, Fax: 762-3518 
    E-Mail: schrohe@math.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum F123 

Sprechzeit: nach Vereinbarung  
 

Mitglieder   Prof. Dr. Michael Cuntz, Tel.: 762-4252, Fax: 762-5490 
    E-Mail: cuntz@math.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum A414,  

Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Prof. Dr. Wolfgang Ebeling, Tel.: 762-2248, Fax: 762-5803 
    E-Mail: ebeling@math.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum G316,  

Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Dr. Marcos Soriano Sola, Tel.: 762-3336, Fax: 762-5490 

    E-Mail: soriano@math.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum C414 
Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

stud. Vertreter   Hendrik Peters, E-Mail: fsr@fs-maphy.uni-hannover.de 
 
Prüfungsausschuss Physik  
Vorsitz     Prof. Dr. Christian Ospelkaus, Tel.: 762-17644, Fax: 762-2211 

E-Mail: christian.ospelkaus@iqo.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum D123 
Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Stellvertretender Vorsitz  Prof. Dr. Luis Santos, Tel.: 762-5890, Fax: 762-3023 
E-Mail: luis.santos@itp.uni-hannover.de, Appelstraße 2, Raum 249 
 

Mitglieder   Prof. Dr. Herbert Pfnür, Tel.: 762-4819, Fax: 762-4877 
E-Mail: pfnuer@fkp.uni-hannover.de, Appelstraße 2, Raum 143 
Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

    Dr. Tammo Block, Tel.: 762-4588, E-Mail: block@maphy.uni-hannover.de 
Appelstraße 2, Raum 257, Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

stud. Vertreter   Ramona Wolf, Finn Krüger E-Mail: fsr@fs-maphy.uni-hannover.de 
 
Prüfungsausschuss Meteorologie    
Vorsitz     Prof. Dr. Gunther Seckmeyer, Tel.: 762-4022, Fax: 762-4418 
    E-Mail: seckmeyer@muk.uni-hannover.de, Herrenhäuser Str. 2, Raum F113 
    Sprechzeit: nach Vereinbarung  

 

Mitglieder   Prof. Dr. Günter Groß, Tel.: 762-5408, Fax: 762-4418 
    E-Mail: gross@muk.uni-hannover.de, Herrenhäuser Str. 2, Raum F223 
    Sprechzeit: nach Vereinbarung 

 

    Dr. Micha Gryschka, Tel.: 762-3254, Fax: 762-4418 
E-Mail: gryschka@muk.uni-hannover.de, Herrenhäuser Str. 2, Raum F121 
Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

stud. Vertreter   Erika Urbach, E-Mail: fsr@fs-maphy.uni-hannover.de 
stud. Stellvertreterin  Anna Maria Bittner, E-Mail: fsr@fs-maphy.uni-hannover.de 
 
Prüfungsausschüsse Lehrämter  
Prüfungsausschuss FüBA/Master LG  

Prof. Dr. Wolfram Bauer, Tel.: 762-2361, Fax: 762-3518 
    E-Mail: bauer@math.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum F125 

Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Prüfungsausschuss Nanotechnologie    
Vorsitz    Prof. Dr. Hans-Jörg Osten, Tel.: 762-4211 

E-Mail: osten@mbe.uni-hannover.de  
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Studienkommission Mathematik und Physik 
Hochschuldozenten  Prof. Dr. Reinhard Hochmuth, Tel.: 762-4752, Fax: 762-5748 
    E-Mail: hochmuth@idmp.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum B401 

Sprechzeit: Donnerstag 11.15-12.15 Uhr, in der vorlesungsfreien Zeit nach Vereinbarung 
 

Prof. Dr. Piet O. Schmidt, Tel. 762-17646, Fax: 762-17243 
    E-Mail: piet.schmidt@quest.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum D123 

Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Stellvertreter    Prof. Dr. Holger Frahm, Tel. 762-3266, Fax: 762-3023 
    E-Mail: frahm@itp.uni-hannover.de, Appelstr. 2, Raum 238 
    Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Prof. Dr. Michael Cuntz, Tel.: 762-4252, Fax: 762-5490 
    E-Mail: cuntz@math.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum A414,  

Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

    Prof. Dr. Gunter Seckmeyer, Tel.: 762-4022, Fax: 762-4418 
    E-Mail: seckmeyer@muk.uni-hannover.de, Herrenhäuser Str. 2, Raum F113 
    Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

wiss. Mitarbeiter   apl. Prof. Dr. Thorsten Holm, Tel.: 762-4484, Fax: 762-5490 
    E-Mail: holm@math.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum C402 
    Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Stellvertreter   Dr. Micha Gryschka, Tel.: 762-3254, Fax: 762-4418 
E-Mail: gryschka@muk.uni-hannover.de, Herrenhäuser Str. 2, Raum F121 
Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Dr. Rüdiger Scholz, Tel.: 762-2850, E-Mail: r.scholz@iqo.uni-hannover.de 
    Welfengarten 1, Raum D129, Sprechzeit: nach Vereinbarung 

 

stud. Vertreter   Lina Schmitz, Finn Krüger, Tomke Berenbold, Erika Urbach, Chuck Fiedler 
    E-Mail: fsr@fs-maphy.uni-hannover.de 
 
Stellvertreter   Maike Gebken, Bernd Meyer, Elisabeth von Känel 
    E-Mail: fsr@fs-maphy.uni-hannover.de 
 
Studienkommission Nanotechnologie 
Vorsitz    Prof. Dr. Herbert Pfnür, Tel.: 762-4819, Fax: 762-4877 

E-Mail: pfnuer@fkp.uni-hannover.de, Appelstraße 2, Raum 143 
Sprechzeit: nach Vereinbarung 

 
Studienkommission der LSE 
Hochschuldozenten  Prof. Dr. Christine Bessenrodt, Tel.: 762-3294, Fax: 762-5490 
    E-Mail: bessen@math.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum A412 

Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 
Stellvertreterin   Jun.-Prof. Dr. Susanne Weßnigk , Tel.: 762-17509, Fax: 762-17296 

E-Mail: wessnigk@idmp.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum D401 
Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

wiss. Mitarbeiter   Dr. Rüdiger Scholz, Tel.: 762-2850, E-Mail: r.scholz@iqo.uni-hannover.de 
    Welfengarten 1, Raum D129, Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 
stud. Vertreter   Lisa Hoppe E-Mail: fsr@fs-maphy.uni-hannover.de 
 
Stellvertreter   Huy Phong Ngo, Bernd Meyer E-Mail: fsr@fs-maphy.uni-hannover.de 
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Zulassungsausschüsse 
Zulassungsausschuss Master Physik  
Vorsitz    Prof. Dr. Manfred Lein, Tel.: 762-3291, Fax: 762-3023 
    E-Mail: manfred.lein@itp.uni-hannover.de, Appelstraße 2, Raum 209A 

Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Mitglieder   Prof. Dr. Michael Oestreich, Tel. 762-3493, Fax: 762-2902 
    E-Mail: oest@nano.uni-hannover.de, Appelstraße 2, Raum 021 

Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Prof. Dr. Piet O. Schmidt, Tel. 762-17646, Fax: 762-17243 
    E-Mail: piet.schmidt@quest.uni-hannover.de, Welfengarten 1, Raum D123 

Sprechzeit: nach Vereinbarung 
 

Dr. Rüdiger Scholz, Tel.: 762-2850, E-Mail: r.scholz@iqo.uni-hannover.de 
    Welfengarten 1, Raum D129, Sprechzeit: nach Vereinbarung 

 

Stud. Vertreter   Ramona Wolf, E-Mail: fsr@fs-maphy.uni-hannover.de 
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